
GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CGST & CENTRAL TAX:

KOLKATA. NORTH COMMISSIONERATE, C WAN:

C. No. V[30J1ri /RTI/HQ/CGSr & Cx/Kot-North/2022/ G Daledt - 17 .10.2022

s1'

To
Shri llaja Karmakar,
B/B Dum Dum Road,

Kolkata - 700030.

Sir/Madam,

t l Nw 2022

Yours sincerely,

sa l-
(Subrata DasJ

CPIO & Deputy Commissioner
HQ, RTI Cell

CGST: Kol-N orth Comm'te

Sub: I TIA

Please refer to your RTI application dated- 1,7.1,0.2022, which has been received in this
Commissionerate 21.10.2022 and received to this section on 26.L0.2022. Subsequently the said RTI

application was registered at this office vide Registration No. 127/RTl/Kol-North/2022 dated-
31,.10.202?..

The desired informations as received from the AC IHQ Tech), CGST & CX, Kolkata North
Commissioner, is enclosed herewith. If you are aggrieved or dissatisfied with the above information, you
may prefer an appeal within 30 lthirty] days of receipt of the information before thc 1n Appellate
Authority narnely Shri Vagish Kumar Singh, 1't Appeallate Authority, Joint Commissioner, CGST & CE,

Kolkata North Commissionerate, Kolkata., O/o The Principal Commissioner of CGST & CX, 2nd Floor,
Kendriya Utpad Shulk Bhawan, 180, Shantipally, Main Road, Kolkata-7 00107

Encto: 01 (one) sheet|
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Copy forwarded for information to: -
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'ry{tr""b\'
(Subrata Das)

CPIO & Deputy Commissioner
Hq RTI CeU

CGST: Kol-North Comm'te

The Assistant Commissioner (Systems), Computer Cell, CGST & CX, Kolkata North Commissionerate
with a request to upload the RTI application dated 17.10.2022, submitted by Shri Raja Karmakar, B/B
Dum Dum Road, Kolkata - 700030. Icopy enclosed).
The CPI0 & Assistant Commissioner, CC0, O/o the Pr. Chief Commissioner CGST & CX, Kolkata Zone.
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Government of lndia

a;fiqfira' +-1 3lq+-d +.r fiqtilq
Office of the Prin.inal (^om;is<ioner of cpntral Tiv

+fa-6iar ai* a'-fq atg qd t-d',6-{a5avlag.-6
l'olkara North Central Good< and Sprvices Tax & Central txclse

.fr(rs&sEr;r 136 qliftqFff,6-if,-fr.rilr /GST Bhawan, 180 Shanti Pally, l(olkata-700107

P hone: 033-2 441681-8. Fax 033-2441- 6840. E-mail:tech cestkol north (osmail.com

1l

c.No. GEXcoM/r Ectll Mtsc/ l2ouzozz 
I q3g3 Dated: 0911112022

To

The CPIO & DeputY Commlssioner

HQ, RTI CeII

CGST & CX,

Kolkata North Comm'tte

5ir,

Sub:RTlapp|icationdated17.10'2022filedbySriRajaKarmakar,8/BDumDumRoad,
Kolkata - 700030, transferred under Sec. 5(4) of RTI Act, 2005 - reg'

please refer to your letter under c.No. v(30)113/RT|/HO/CG5T & CX/Kol Northl2022/L37Lt

dated 01.11.2022 on the subject mentioned above.

The desired report in point wise is as follows :

point No. 1 & 2. ln this regard, the taxpayer may be advised to contact his jurisdictlonal authorlty for

guidance that how can get a refund amount which is already deducted in his ITC

ba la nce.

point No. 3. Yes, the taxpayer is eligible to get a refund of the amount which has been debited in his

GST Credit ledger.

tDK*'"
(SU RESH KUMAR P)

Assistant Commissioner
HQ Tech, CGST & CX

Kolkata North Com missionerate
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quT;IE@ ctTg€6TE.rqfuq

OF THE PRIN CIPAL CI.IIEF COM]\IISS]ffiq-S CE+qTfi. q+d-rrdr e}-,{\'D SERVICES TAX AND CENTRAL EXCISE. KOftT q6fi, gEn ils, rso,sliftq-d, B{rr.fr. ET-+€T, - 700 101GST Bhawan (2,d FIooD, 180 Shanti Pally, R. B. Conne ctor, Kolkata _ 700 107Phone No,

2tcr;t,?o22 1tl
*
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RECi:::

G)

"),

033-2111-6'797/6842: Fa x No. 033- 2 41-6834/6798F. No. GCCO /R TII APP 1283/2022-0to Pr CC-CGST-ZONE-Kolka ta/ )rtfto -6 / Date
To,
The CPIO,

I
:2t .70.2022.

9I:.: :t f-.. l!,.ipar comm iss iuner,

::: i & CX, Kotkala_Nonh Commjssionerate
GST Bhavan Ig0, Shanripaily. R.B. Conn.ctor,
Kolkata-700107.

Sir,

Sub: RTI Applicalion filed
A i 200t Re

by Sri Raja Karmakar under Right to Information

Yours faithfull

please find encl,
c srKriR/T/22i0il;2' l;:",r'' l;9:^"1 " lerewith 0 I (one) Rr r

xor..r, _ i6b-6i;:-*::i;JJJlLif;ii* #***ilT :,iililili.l,J,Ji,iti itilii.")i,administrative jurisdicrion. n",.?. ir-," ilfi;;ii::,,::i:1:i::L::1til bv the appricanr penains ro your
rhe RTI Aci. idd;."",.,,",, 

ncrrce. the RTI applicarion is rranslerred to your.ofdce ,"l"Ir..ii", tf:f 
"f

You are requesred to suppll rhe information directlv to rh.the due date as tp.cifi"d ,nde. RTI Acr. 2005 under intimarion ro;r:iifft under RTI Acr. 2005 wirhin

i,

\.. \
21_

I.^Io;G!C^O/RTt./ App /283 /2022-Olo. pr CC_CGST-ZONE_Kolkata./
L opy tbr infolnation to:-

Assistan
(Uttam Sardar)
t Commissioner (CpIo)

Pr. CC o. CGST& CX, Kol kata Zone

Date: .10.2022.

SllXlt[Tffi,T; f,i|'ilL"', Road, Korka,a - 700 030. wesr Be ngar.

[{lt$ jii: iffi r['6#;,",,*,griJ[fr 
i ti,fit:l+:x,[f;l{ii#}r trrTnlKetelence: Tjre FAA, CIC in tldared23/02,20t3j rrr tne Inatler of Sri Freddl Pareira fite No clc aq,alzbli)))3..,,,.,

sJl
(Uttam Sardar)

ssistant Commiss ioner (CPIO)*'F*/ I'r. C C & kata Zo ne

,,i

Encl: As Above.
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RTI REQUEST DETAILS

Registration No, :
GSTKT/R/T/22100062 Date of 1111012022

Receipt :

rransrerred 
"."- ' ilfri?rlL-!!?i,ffi?' 

on 1711{.)/2022 \\rith Rel'erence Nnmber

R.emarks : GST Excess payment of tax refund

Electronicaliy Translbrred fi.om Other
Pubiic Authority

Language of English
Request :

Address : 8iB Dt]M DUM ROAD, KOLK,{TA, pin:700030

State:

Phone No. :

,!,.!,:llt:1pYtd:9
+91-9748333006

Country : lndia

Mobile No. :
+91-
97483330A6

Email : RAJA@)KARIiAKAR.IN

Urban Education Graduatc
Status:

Status@ural/Urban) :

Letter No. . Details not 1;rovided Details not
providecl

Is Requester Below Poverty No
Line ? :

Citizenship Indian
Status

Amount Paid :
0 (RTl fee is recrived b,- Xfinistry o{'
( orrpcralion (oriqirrrl recipicnty ,t

Mode of Parvmetl
Payment f;alelvai.

Does it concern the Iife or No(Not.mal)
Liberty of a Person ? :

1. 11'1 erport goods zer o-rated with LUT & r.ithout payment of tax ancl
filc tire shipping hill aiso zcro-ratcrl crpoft. but wrongiully when I filcd
GST return I am showing that expolt rrith payment of tax ald I pai,J GST
tax smormt in my iTC balance, after that I rectifiecl mv return on GST
portai. Norv how do I get a refimd amount rvhicir already deductecl in my
ITC balnnce l

Request
Pertains to :

2. In lvirich condition does get GST Excess palmrent of tax rehmd?
Deducted Only fbr cash ledger or only for credit ledger?

3. If that has been provetl I paid excess payme1t1. oltax Can I be eligible to
get a refund of the amount q,hich had been debired in my GST credir
lcdger, not the cash Ic'dgei.?

original RTr rext : l. If I export goods zero-r'ated s,ith LUT & u,itho,t pay,ent of tax and
file the shippiug biil also zero_ratecl erport, but rirongiirily whel I flled
GST r-elurn I am showing trrat export with pavment of tax and r paid cST
t.rx itntou,t in nty l'l'C b:rlance" aftet.titat I rqitified my retu.n o; GST
podal, Now hou'do I gcrt a t'efund ainount which allc;rclv clcductccl i1 lrv
ITC balance?

2. In which condition does get GST Excess payment of tax reiund,?
Deduoted Only 1br c:ish ledger. or only lor cretlit letiger,?

I
i
I
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Type of Receipt :

i__ _ {1T. : Raja Kannakar Gender : Mate 1

Letter Date :

Information Sought :

t
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3. lfthat has beeu proved I paid excess payment of tax Can I be etigible to

get a refuncl of the amount whioh had been debited in my GST credit

ledger, not the cash ledger?

I
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